

# Årsredovisning

## *Pfeiffer Vacuum Scandinavia AB*

556537-2488

Styrelsen och verkställande direktören för Pfeiffer Vacuum Scandinavia AB får härmed lämna sin redogörelse för bolagets utveckling under räkenskapsåret 2023-01-01 - 2023-12-31.

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (sek).

<u>INNEHÅLLSFÖRTECKNING</u>	<u>SIDA</u>
- Förvaltningsberättelse	2 - 3
- Resultaträkning	4
- Balansräkning	5 - 6
- Kassaflödesanalys	7
- Noter	8 - 11
- Underskrifter	12

### FASTSTÄLLELSEINTYG

Undertecknad verkställande direktör i Pfeiffer Vacuum Scandinavia AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämma <sup>23/5-2024</sup>. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till hur vinsten ska fördelas.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Upplands Väsby <sup>2024-05-27</sup>

  
Andy Widell, Verkställande direktör

# Årsredovisning

---

## *Pfeiffer Vacuum Scandinavia AB*

556537-2488

Styrelsen och verkställande direktören för Pfeiffer Vacuum Scandinavia AB får härmed lämna sin redogörelse för bolagets utveckling under räkenskapsåret 2023-01-01 - 2023-12-31.

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (sek).

INNEHÅLLSFÖRTECKNING	SIDA
- Förvaltningsberättelse	2 - 3
- Resultaträkning	4
- Balansräkning	5 - 6
- Kassaflödesanalys	7
- Noter	8 - 11
- Underskrifter	12

# FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

## VERKSAMHETEN

### Verksamhet

Pfeiffer Vacuum Scandinavia AB bedriver försäljning och service av vakuumlösningar inom Norden samt de baltiska länderna och ingår i Pfeiffer Vacuum-koncernen. Vi har kontor i Stockholm, Göteborg samt i Köpenhamn och är idag 16 anställda. Bolaget har sitt säte i Upplands Väsby strax norr om Stockholm.

Pfeiffer Vacuum är en global världsledande tillverkare av vakuumlösningar. Vi tillhandahåller ett komplett sortiment av hybrid- och hel magnetiska turbopumpar. Vår produktportfölj består av olika typer av förvakuumumpar, läcksökare, mät- och analysenheter, komponenter och vakuumpumpar samt kompletta vakuumsystem. Pfeiffer Vacuum står för innovativa lösningar och högteknologiska produkter inom affärsområdena: analys-, industri-, forskning & utveckling-, coating- och halvledarmarknaden.

Pfeiffer Vacuum grundades 1890 och är aktivt över hela världen idag. Företaget sysselsätter ca. 4.000 anställda, har över 20 försäljnings- och serviceföretag och driver produktion på 8 olika tillverkningsställen.

### Större aktieägare och ägarförändringar

Bolaget är helägt dotterbolag till Pfeiffer Vacuum GmbH, Asslar, Tyskland.

Pfeiffer Vacuum GmbH är i sin tur ett dotterbolag till Pfeiffer Vacuum Technology AG, Asslar, Tyskland. Moderbolag är noterad på börsen i Tyskland, TecDAX och majoritetsägare är koncernen Busch Vacuum Solutions.

### Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Bolaget har haft mycket god orderingång under 2023 som ligger över förväntan. Bolaget har dessutom byggt upp en egen stark balansräkning och likviditet och har därför goda förutsättningar för att kunna klara av eventuella turbulenta tider. Bolaget fasar successivt ut sina aktiviteter i Danmark och Norge till systerbolag inom Busch koncernen.

### Utländska filialer

Bolaget bedriver verksamhet i Danmark genom filial med CVR-nummer 35436294. Denna verksamhet fasas successivt över till koncernbolaget Busch Vacuum Solutions i Danmark.

## FLERÅRSÖVERSIKT

Beloppen i flerårsöversikten är angivna i tusental kronor om inte annat anges.

	2301-2312	2201-2212	2101-2112	2001-2012
Nettoomsättning	185 608	139 792	121 235	136 880
Resultat efter finansiella poster	32 845	26 937	17 099	23 118
Vinstmarginal %	18	19	14	17
Rörelsemarginal %	17	19	14	17
Balansomslutning	68 723	55 566	42 945	59 633
Soliditet %	59	71	66	75
Avkastning på eget kapital %	81	68	61	52

Nettoomsättningen ökat med mer än 30% under IÅ 2023 pga hög efterfrågan och kortare ledtider.

Rörelsemarginal = Rörelseresultat / Nettoomsättning

Soliditet = Justerat eget kapital / Totalt kapital

Kommentar: Justerat eget kapital beräknas som eget kapital plus 79,4 % av obeskattade reserver.

Avkastning på eget kapital = Resultat efter finansiella poster/Justerat eget kapital

Kommentar: Justerat eget kapital beräknas som eget kapital plus 79,4 % av obeskattade reserver.

#### FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

	<b>Aktiekapital</b>	<b>Reservfond</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	100 000	20 000	18 074 807	21 369 722	<b>39 564 529</b>
<i>Resultatdisposition enligt bolagsstämman:</i>					
Utdelning			-25 000 000		<b>-25 000 000</b>
Balanseras i ny räkning			21 369 722	-21 369 722	<b>0</b>
Årets resultat				26 073 462	<b>26 073 462</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>100 000</b>	<b>20 000</b>	<b>14 444 529</b>	<b>26 073 462</b>	<b>40 637 991</b>

#### RESULTATDISPOSITION

*Medel att disponera:*

Balanserat resultat	14 444 529
Årets resultat	26 073 462
<i>Summa</i>	<i>40 517 991</i>

*Förslag till disposition:*

Utdelning	25 000 000
Balanseras i ny räkning	15 517 991
<i>Summa</i>	<i>40 517 991</i>

Bolagets resultat och ställning framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

# RESULTATRÄKNING

1

		2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
<b>Rörelseintäkter, lagerförändring m.m.</b>	<b>2</b>		
Nettoomsättning		185 607 730	139 791 663
Övriga rörelseintäkter		2 709 642	2 235 164
<b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>		<b>188 317 372</b>	<b>142 026 827</b>
<b>Rörelsekostnader</b>	<b>2</b>		
Handelsvaror		-129 731 969	-95 026 344
Övriga externa kostnader	3, 4, 5	-6 084 228	-4 586 482
Personalkostnader	6	-18 179 286	-15 461 788
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-82 218	-85 368
Övriga rörelsekostnader		-1 822 565	-
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<b>-155 900 266</b>	<b>-115 159 982</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>32 417 106</b>	<b>26 866 845</b>
<b>Finansiella poster</b>	<b>7</b>		
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		435 604	69 877
Räntekostnader och liknande resultatposter		-7 881	-
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>427 723</b>	<b>69 877</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>32 844 829</b>	<b>26 936 722</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>32 844 829</b>	<b>26 936 722</b>
<b>Skatter</b>			
Skatt på årets resultat	8	-6 771 367	-5 567 000
<b>Årets resultat</b>		<b>26 073 462</b>	<b>21 369 722</b>



# BALANSRÄKNING

1

	2023-12-31	2022-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>		
<b>Anläggningstillgångar</b>		
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>		
Inventarier, verktyg och installationer	512 854	305 617
<i>Summa materiella anläggningstillgångar</i>	512 854	305 617
<b>Summa anläggningstillgångar</b>	<b>512 854</b>	<b>305 617</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>		
<i>Varulager m.m.</i>		
Färdiga varor och handelsvaror	7 002 371	5 168 373
Förskott till leverantörer	1 459 976	1 624 714
<i>Summa varulager m.m.</i>	8 462 347	6 793 087
<i>Kortfristiga fordringar</i>		
Kundfordringar	21 774 351	18 475 365
Fordringar hos koncernföretag	303 388	33 249
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	565 828	361 664
<i>Summa kortfristiga fordringar</i>	22 643 567	18 870 278
<i>Kassa och bank</i>		
Kassa och bank	37 104 357	29 596 795
<i>Summa kassa och bank</i>	37 104 357	29 596 795
<b>Summa omsättningstillgångar</b>	<b>68 210 271</b>	<b>55 260 160</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>	<b>68 723 125</b>	<b>55 565 777</b>



	2023-12-31	2022-12-31
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		
<b>Eget kapital</b>		
<i>Bundet eget kapital</i>		
Aktiekapital	100 000	100 000
Reservfond	20 000	20 000
<i>Summa bundet eget kapital</i>	<i>120 000</i>	<i>120 000</i>
<i>Fritt eget kapital</i>		
Balanserat resultat	14 444 530	18 074 807
Årets resultat	26 073 462	21 369 722
<i>Summa fritt eget kapital</i>	<i>40 517 992</i>	<i>39 444 529</i>
<b>Summa eget kapital</b>	<b>40 637 992</b>	<b>39 564 529</b>
<b>Avsättningar</b>		
Övriga avsättningar	413 895	309 104
<b>Summa avsättningar</b>	<b>413 895</b>	<b>309 104</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>		
Förskott från kunder	6 211 441	141 474
Leverantörsskulder	2 453 173	1 652 498
Skulder till koncernföretag	8 697 063	6 533 345
Aktuella skatteskulder	4 646 410	2 071 618
Övriga skulder	2 233 351	1 557 663
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	3 429 800	3 735 546
	10	
<b>Summa kortfristiga skulder</b>	<b>27 671 238</b>	<b>15 692 144</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>	<b>68 723 125</b>	<b>55 565 777</b>

# KASSAFLÖDESANALYS

1

	2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
<b>Den löpande verksamheten</b>		
Rörelseresultat	32 417 106	26 866 845
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m.m.		
- Avskrivningar	82 218	85 369
- Avsättningar	104 791	41 963
Erhållen ränta	427 723	69 877
Betald inkomstskatt	-4 194 754	92 963
<i>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</i>	<i>28 837 084</i>	<i>27 157 017</i>
Förändringar i rörelsekapital		
- Ökning(-)/Minskning(+) av varulager	-1 669 260	-3 415 817
- Ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar	-3 773 289	-4 353 994
- Ökning(+)/Minskning(-) av rörelseskulder	9 404 302	-1 651 456
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>	<b>32 798 837</b>	<b>17 735 750</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>		
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-291 275	-
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>	<b>-291 275</b>	<b>-</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>		
Utbetald utdelning	-25 000 000	-10 000 000
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>	<b>-25 000 000</b>	<b>-10 000 000</b>
<b>Årets kassaflöde</b>	<b>7 507 562</b>	<b>7 735 750</b>
<b>Likvida medel vid årets början</b>	<b>29 596 795</b>	<b>21 861 045</b>
<b>Likvida medel vid årets slut</b>	<b>37 104 357</b>	<b>29 596 795</b>

185015090707



## NOTER

### Not 1 ALLMÄNNA UPPLYSNINGAR

#### **Redovisnings- och värderingsprinciper**

##### **Valt regelverk**

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1, Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

##### **Övriga tillgångar, avsättningar och skulder**

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärdet om inget annat anges nedan.

##### **Intäktsredovisning**

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av det som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Avdrag har gjorts för handelsrabatter, mängdrabatter och liknande prisavdrag.

##### **Finansiella instrument**

Företagets finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet enligt kapitel 11 i BFNAR 2012:1.

##### **Leasing**

Företaget redovisar samtliga finansiella leasingavtal enligt reglerna för operationella leasingavtal. Det innebär att leasingavgiften kostnadsförs linjärt över leasingperioden.

##### **Ersättningar till anställda**

Avgifter för avgiftsbestämda pensionsplaner kostnadsförs löpande.

##### **Materiella anläggningstillgångar**

Avskrivning görs linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Nedanstående nyttjandeperiod används.

Typ	Nyttjandeperiod	Procent
Inventarier, verktyg och installationer	5 år	20%

##### **Varulager**

Varulagret har värderats till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet.

Varulagret har värderats till anskaffningsvärde minskat med inkuransavdrag vilket understiger varulagrets nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Denna värderingsmetod innebär att hänsyn tagits till eventuell inkurans i varulagret.

##### **Fordringar**

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

##### **Övriga tillgångar, avsättningar och skulder**

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärdet om inget annat anges nedan.

## Övriga upplysningar

### Koncernförhållanden

Pfeiffer Vacuum GmbH är moderbolag till Pfeiffer Vacuum Scandinavia AB och har sitt säte i Asslar, Tyskland.

## Noter till resultaträkning

<b>Not</b>	<b>Inköp och försäljning mellan koncernföretag</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	Inköp från andra koncernföretag	116 906 110	82 863 323
	Försäljning till andra koncernföretag	2 548 241	725 446
<b>Not</b>	<b>Operationella leasingavtal</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<i>Förfallotid för framtida leasingavgifter</i>		
	Inom ett år	386 000	221 234
	Senare än ett år men innan fem år	350 975	22 319
	<i>Kostnadsförda leasingavgifter avseende bilar</i>		
	Leasingavgifter som kostnadsförts under räkenskapsåret	437 385	427 180
<b>Not</b>	<b>Hyreskontrakt</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<i>Förfallotid för framtida hyreskostnader</i>		
	Inom ett år	1 182 000	431 490
	Senare än ett år men innan fem år	1 318 189	128 960
	<i>Kostnadsförda hyror av lokaler och kontorsutrustning</i>		
	Leasingavgifter som kostnadsförts under räkenskapsåret	1 202 245	768 653
<b>Not</b>	<b>Ersättning till revisorer</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<i>RSM Stockholm AB</i>		
	Revisionsuppdrag	150 000	135 000
	Övriga tjänster	35 000	19 500
	<i>Summa</i>	<i>185 000</i>	<i>154 500</i>

Not 6	Personal	2023	2022
	<i>Löner och andra ersättningar</i>		
	Styrelse och VD samt motsvarande befattningshavare	1 932 738	1 620 228
	Övriga anställda	9 663 874	8 971 504
	<i>Totala löner och andra ersättningar</i>	<i>11 596 612</i>	<i>10 591 732</i>
	<i>Sociala kostnader och pensionskostnader</i>		
	Sociala kostnader	4 899 156	4 097 736
	(varav pensionskostnader till styrelse och VD och motsvarande)	493 566	410 946
	(varav pensionskostnader till övriga anställda)	1 193 462	919 110
	<i>Totala löner, andra ersättningar, sociala kostnader samt pensioner</i>	<i>16 495 768</i>	<i>14 689 468</i>
	<i>Medelantalet anställda</i>		
	Män	12	12
	Kvinnor	4	4
	<i>Medelantalet anställda</i>	<i>16</i>	<i>16</i>
	<i>Könsfördelning i företagets styrelse</i>		
	Män	–	1
	Kvinnor	1	–
	<i>Könsfördelning i företagets ledning</i>		
	Män	2	3
	Kvinnor	1	1
		<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<i>Medelantalet anställda fördelade per land</i>	Kvinnor	Män
	Sverige	4	12
	Danmark	–	–
	<i>Totalt antal medelantal anställda</i>	<i>4</i>	<i>12</i>
		Kvinnor	Män
	Sverige	4	11
	Danmark	–	1
	<i>Totalt antal medelantal anställda</i>	<i>4</i>	<i>12</i>
		<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>Not 7</b>	<b>Räntekostnader, ränteintäkter och liknande resultatposter hänförliga till koncernföretag</b>		
	Ränteintäkter	435 604	69 877
	Räntekostnader	-7 881	–
	<i>Summa</i>	<i>427 723</i>	<i>69 877</i>

Not 8	Inkomstskatt	2023	2022
Skattekostnaden består i huvudsak av följande delar:			
<i>Redovisad skatt i resultaträkningen</i>			
	Aktuell skatt	6 771 367	5 567 000
	<i>Summa redovisad skatt</i>	6 771 367	5 567 000
	Effektiv skattesats (%)	20,62	20,67
<i>Avstämning av effektiv skattesats</i>			
	Resultat före skatt	32 844 829	26 936 722
	Skatt enligt gällande skattesats 20,6 (20,6) %	6 766 035	5 548 965
	Skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader	5 332	18 035
	<i>Summa redovisad skatt</i>	6 771 367	5 567 000
	Effektiv skattesats (%)	20,62	20,67

#### Noter till balansräkning

Not 9	Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	2023-12-31	2022-12-31
	Förutbetalda hyreskostnader	346 228	180 588
	Övriga förutbetalda kostnader	219 600	181 076
	<b>Summa förutbetalda kostnader och upplupna intäkter</b>	<b>565 828</b>	<b>361 664</b>

Not 10	Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	2023-12-31	2022-12-31
	Upplupna semesterlöner	912 307	1 557 684
	Upplupna sociala avgifter på semesterlöner	285 921	477 865
	Bonus (inkl soc avgifter samt pensionskostnader)	1 780 000	1 450 000
	Övriga upplupna kostnader	451 572	249 997
	<b>Summa upplupna kostnader och förutbetalda intäkter</b>	<b>3 429 800</b>	<b>3 735 546</b>

Not 11	Likvida medel	2023	2022
	Kassa och bank	37 104 357	29 596 795
	<b>Redovisat värde</b>	<b>37 104 357</b>	<b>29 596 795</b>

UNDERSKRIFTER

Upplands Väsby

Andy Widell  
Verkställande direktör

Åsa Jönegren  
Styrelseledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats

RSM Stockholm AB

Jeanette Fransson  
Auktoriserad revisor



# Verifikat

Transaktion 09222115557518054994

## Dokument

Årsredovisning Pfeiffer Vacuum Scandinavia AB 2023  
Huvuddokument  
12 sidor  
Startades 2024-05-22 09:05:18 CEST (+0200) av Jeanette  
Fransson (JF)  
Färdigställt 2024-05-22 10:52:38 CEST (+0200)

## Signerare

Jeanette Fransson (JF)  
RSM Stockholm AB  
jeanette.fransson@rsm.se  
+702144976



Namnet som returnerades från svenskt BankID var  
"Ingrid Jeanette Fransson"  
Signerade 2024-05-22 10:52:38 CEST (+0200)

Andy Widell (AW)  
Anders.Widell@pfeiffer-vacuum.com



Namnet som returnerades från svenskt BankID var  
"Andy Widell"  
Signerade 2024-05-22 10:19:29 CEST (+0200)

Åsa Jönegren (ÅJ)  
asa.jonegren@busch.se



Namnet som returnerades från svenskt BankID var "Åsa  
Christina Jönegren"  
Signerade 2024-05-22 10:49:33 CEST (+0200)



# Verifikat

Transaktion 09222115557518054994

2024031998

Detta verifikat är utfärdat av Scrive. Information i kursiv stil är säkert verifierad av Scrive. Se de dolda bilagorna för mer information/bevis om detta dokument. Använd en PDF-läsare som t ex Adobe Reader som kan visa dolda bilagor för att se bilagorna. Observera att om dokumentet skrivs ut kan inte integriteten i papperskopian bevisas enligt nedan och att en vanlig papperutskrift saknar innehållet i de dolda bilagorna. Den digitala signaturen (elektroniska förseglingen) säkerställer att integriteten av detta dokument, inklusive de dolda bilagorna, kan bevisas matematiskt och oberoende av Scrive. För er bekvämlighet tillhandahåller Scrive även en tjänst för att kontrollera dokumentets integritet automatiskt på: <https://scrive.com/verify>


